
UCHWAŁA NR XXXIV/388/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia skargi na nienależyte wykonywanie obowiązków służbowych przez Dyrektora Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Iławie. 

Na podstawie art. 18b  ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz.713 z późn. zm.), 
w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 735 z późn. zm.),  w związku z § 39 ust 1 pkt.1 oraz 39d ust. 4 uchwały nr XVII/180/20 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 
27 stycznia 2020 r. Rada Miejska w Iławie uchwala co następuje: 

§ 1. W związku z cofnięciem skargi z dnia 17 maja 2021 roku złożonej przez Pana M.S.  na nienależyte wykonywanie 
obowiązków służbowych przez Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Iławie, Rada Miejska W Iławie postanawia o umorzeniu 
postępowania w sprawie rozpatrzenia ww. skargi.. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie do zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

Id: 1A7C0533-724D-4BF9-A080-C81435062928. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Skarga z dnia 17 maja br. na nienależyte wykonywanie obowiązków służbowych przez Dyrektora Szkoły Podstawowej
Nr 2 w Iławie wniesiona drogą elektroniczną do Urzędu Miasta w Iławie przez Pana M.S. została skierowana do
rozstrzygnięcia przez Radę Miejską w Iławie.

Stosownie z art. 229 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r.
poz. 735 ze zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań łub działalności gminnych jednostek
organizacyjnych miasta jest rada miasta.

W związku z obowiązującą procedurą rozpatrywania skarg i problematyką, na sesji w dniu 24 maja br. roku zlecono
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zbadanie powyższej sprawy.

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w toku rozpatrywania skargi na posiedzeniu w dniu 7 czerwca br. zapoznała się z jej
treścią oraz z dokumentacją i wyjaśnieniami przedstawionymi przez Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Iławie, która
obszernie odniosła się do stawianych zarzutów, przedstawiła także radzie pismo z dnia 1 czerwca 2021 r,, w którym
udzieliła Skarżącemu odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej.

Komisja w tej sprawie skorzystała też z opinii Radców Prawnych:

Organem właściwym do rozpatrzenia skargi na dyrektora szkoły jest Rada Miejska.
Szkoła jest zobowiązana do publikowania informacji w BIP - jest ona bowiem podmiotem, który korzysta ze środków
publicznych wykonując zadania publiczne. Na dyrektorze ciąży obowiązek publikowania informacji o charakterze informacji
publicznych. Ma on też obowiązek wyodrębnić stronę bip ze zwykłej strony szkoły, tak by była dostępna dla każdego
chętnego. Dyrektor ma także obowiązek wskazanie, na wniosek, adresu strony szkoły bip.
Zgodnie z ustawą o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne, podmiot publiczny jest
obowiązany zapewnić możliwość przekazywania danych również w postaci elektronicznej przez wymianę dokumentów
elektronicznych związanych z załatwianiem spraw należących do jego zakresu działania, wykorzystując informatyczne
nośniki danych lub środki komunikacji elektroniczne. W tym między innymi udostępniać elektroniczną skrzynkę nadawczą.

Przechodząc do dokumentów wytworzonych w toku sprawowania nadzoru pedagogicznego, to w ogólnym
rozumieniu podlegają one udostępnieniu jako informacja publiczna, jeśli organ jest w ich posiadaniu. Rolą dyrektora
pozostaje ocena czy wszystkie z dokumentów posiadają ten walor, czy odnoszą się do wykonywania przez niego zadań
ustawowych.

W dniu 7 czerwca br. po odbytym posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na które skarżący został
zaproszony, ale nie brał w nim udziału. Drogą elektroniczną wycofał skargę uzasadniając, że w związku ze zmianą
podejścia Dyrektora oraz udostępnieniem wnioskowanych informacji skarga staje się zbędna i tym samym ją wycofuje.

Zgodnie z treścią art. 105 § 2 kpa organ administracji publicznej może umorzyć postępowanie, jeżeli wystąpi o to
strona, na której żądanie postępowanie zostało wszczęte, a nie sprzeciwiają się temu inne strony oraz gdy nie jest to
sprzeczne z interesem publicznym.

W związku z powyższym Rada Miejska zapoznała się z pisemnym wnioskiem o wycofanie skargi i jednoznacznie
podjęła stanowisko o umorzeniu postępowania skargowego.

Id: 1A7C0533-724D-4BF9-A080-C81435062928. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-06-20T22:00:00+0000
	14-200 Iława Warmińsko- Mazurskie Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




